

Ś GŁOS Świdnika

glosswidnika@wp.pl

TYGODNIK NR 7 (1817) 22.02.2008r. CENA 1 zł (w tym 0% VAT)

Przedsiębiorstwo

PIXEL
**SKLEP I SERWIS KOMPUTEROWY
TELEFONIA VoIP
PROJEKTOWANIE: - STRONY WWW
- LOGA FIRM
KASY FISKALNE
KLIMATYZATORY**
**Świdnik, ul. Wyszyńskiego 26
tel.(081) 469 73 20 tel.(081) 464 39 99
e-mail: sklep@pixel.org.pl
www.pixel.org.pl**


SKOK ŚWIDNIK


„Nasz protest pokazał, że można żyć inaczej”

Pamiętne spacerery



Ustydzałam: miał być Teleranek, a tu jakiś pan w okularach mówi nam, że ojczyzna nasza znalazła się nad przepaścią...

13 grudnia 1981 r. wprowadzono stan wojenny. Władza bała się utraty kontroli nad społeczeństwem, a w szczególności nad związkiem Solidarność.

Syreny, wojsko, aresztowania. Godzina milicyjna. Wyłączono telefony, przestały nadawać stacje radiowe i telewizyjne, rozpoczęły się masowe zatrzymania działaczy opozycyjnych, brutalnie tłumiono każdy przejaw protestu. Już od pierwszych godzin stanu wojennego Świdnik i inne miasta Polski zaczęły organizować strajki okupacyjne. Internowano wielu działaczy solidarnościowych i innych stawiających opór władzy.

Dokończenie na str. 6

Opozycja przeciw, ale...

Świdnik ma budżet

Długa i burzliwa dyskusja towarzyszyła uchwaleniu tegorocznego budżetu miasta. Pracowano nad nim w Urzędzie Miasta kilka miesięcy. Komisja budżetowa Rady Miasta spotykała się w tej sprawie 7 razy. Jednak na podjęcie uchwały radni potrzebowali niemal czterech godzin.

Dyskusja nad budżetem rozpoczęła się w połowie lipca, więc radni mieli czas by wcześniej zgłaszać swoje zastrzeżenia - mówił burmistrz Waldemar Jakson. - Dlaczego mówi się o nich dopiero dzisiaj? Budżet został tak skonstruowany, by wykorzystać

Dokończenie na str. 2



fot. Anna Konońska

XI Plebiscyt na Świdniczanina Roku

Srebrny Atlas czeka na zwycięzcę

W dzisiejszym wydaniu „Głosu Świdnika” publikujemy kolejny kupon plebiscytowy. Przypominamy, że kupony można przynosić do redakcji lub nadsyłać na adres: al. Lotników Polskich 1, 21-045 Świdnik.

Tym z Czytelników, którzy nie znają kandydatów przybliżymy ich sylwetki poczynając od przyszłotygodniowego wydania naszego tygodnika. Zwycięzca dołączy do laureatów poprzednich

dziesięciu edycji plebiscytu. Byli nimi, przypomnijmy: Urszula Radek, Bożenna Sadowska-Krawczyk, ks. Tadeusz Nowak, Mirosława Grela, Jadwiga Ciołek, Henryk Maruszak, Stanisław Stefańczyk, Nikodem Buchowiecki, Kazimierz Patrzala i Spółka „Konsorcjum”.

Nagrodą w plebiscycie będzie - jak zwykle - statuetka Srebrnego Atlasu, którą wręczymy podczas sesji Rady Miasta.

jmr

Ryszard Kość przewodniczącym „Solidarności” w PZL

Od 15 lutego nowym przewodniczącym Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” PZL-Świdnik jest **Ryszard Kość**. Przedtem 6 lat był jej wiceprzewodniczącym. Wcześniej pracował na stanowisku specjalisty prowadzącego sekcji chemicznej w dziale zaopatrzenia zakładu. Ryszard Kość jest żonaty, ma dwoje dorosłych dzieci i od 40 lat pracuje w PZL-Świdnik.



SKLEP OGRODNICZY
ul. Wyszyńskiego 51
zaprasza - konkurencyjne ceny



Anna POLANOWSKA

Dyrektor Spółdzielczego Domu Kultury, laureatka ubiegłorocznej Nagrody Artystycznej Burmistrza Świdnika.



Andrzej KRYGIER

Były dyrektor Zespołu Szkół Technicznych, animator naukowych kontaktów PZL-Świdnik z Uniwersytetem Technicznym w Tuluzie we Francji, założyciel świdnickiej filii Uniwersytetu Trzeciego Wieku.



KLUB HONOROWYCH DAWCÓW KRWI im. ks. Jerzego Popiełuszki

Klub działa przy PZL-Świdnik i obchodzi w tym roku 35-lecie istnienia. Za swoją pełną poświęcenia postawę zakładowi krwiodawcy otrzymali już, między innymi, zaszczytny tytuł Zasłużonego dla Miasta Świdnika.

KUPON PLEBISCYTOWY

Świdniczanin Roku 2007

Głosuję na kandydaturę:

Imię i nazwisko głosującego:

Adres:

Nr telefonu:



TANIE POŻYCZKI - NISKIE RATY

SKOK ŚWIDNIK



Świdnik ma budżet

Dokończenie ze str. 1

wszystkie środki zewnętrzne. Jeżeli ich nie dostaniemy to rzeczywiście niektóre inwestycje będą przesunięte, gdyż sami nie będziemy w stanie sfinansować ich wykonania. Inną przyczyną przesunięć mogą być opóźnienia w uregulowaniu stanu własności terenów. Niestety, nie mamy na to wpływu. Akcje PZL-Świdnik nie zostały jeszcze sprzedane, nie wiem czy w ogóle będą sprzedane, więc nie mogliśmy zysku z ich sprzedaży ująć w tym budżecie. Na razie trwają negocjacje.

Wypowiedź burmistrza była ripostą na krytykę projektu budżetu ze strony **Jakuba Osiny**, wypowiadającego się w imieniu klubu Świdnik Wspólna Sprawa: - Nie poprzemy tego budżetu, bo naszym zdaniem jest nierówny i nie da się go wykonać. Szereg inwestycji zostanie przesuniętych, podobnie jak było w 2007 roku. Radny pytał o akcje PZL-Świdnik, których właścicielem jest gmina. Skrytykował też „mame efekty” pracy urzędników w staraniach o zewnętrzne środki finansowe.

- Otrzymałszy do tej pory 8 mln zł i staramy się osiągnąć jeszcze lepsze efekty w wykorzystaniu środków zewnętrznych - powiedział **Artur Sobóń**, sekretarz miasta. - Prowadzą do tego, między innymi, zmiany organizacyjne w Urzędzie Miasta. Nie było jeszcze takiego przypadku, abyśmy z winy urzędu nie dostali aplikowanych funduszy.

Janusz Dumin,
skarbnik
miasta



Andrzej Radek, zastępca burmistrza i i radny **Aleksander Suski** przestrzegali przed mnożeniem wydatków inwestycyjnych, wiele z nich jest rozłożonych na kilka lat, gdyż gmina musi być przygotowana także na inne ciężary finansowe związane chociażby z budową lotniska czy węzłów komunikacyjnych.



Budżetu bronili - **Kazimierz Bachanek**: dyskutowaliśmy od jesieni, więc jest poważny i będę go bronił; **Stanisław Kubinieć**: mam pewne uwagi, ale myślę, że będzie zrealizowany, więc głosuję za;



Piotr Karwowski: był dość długi czas na zgłaszanie wniosków i w mojej komisji, nikt z opozycji nie zrobił tego. Wnoszenie nowych rzeczy na sesji nie powinno mieć miejsca.

Tak się jednak nie stało. Propozycje nowych inwestycji do budżetu zgłosił Mirosław Tarkowski i Jakub Osina. Spowodowało to dłuższą przerwę w obradach. Jednak, zdaniem radców prawnych i skarbnika, ze względu na formalnych żaden z zaproponowanych wniosków nie mógł być uwzględniony.

Ostatecznie budżet miasta na 2008 rok przyjęto 15 głosami, 4 radnych głosowało przeciw.

Polemika...

Pytam o kulturę

Personalne zawirowania w Miejskim Ośrodku Kultury spowodowały pana Jerzego Oleszczuka, do postawienia pytań o stan kultury w Świdniku. Pragnąc uzupełnić wiedzę pana Jerzego na temat działań podejmowanych przez MOK postaram się przekazać kilka informacji.

Jednym z licznych zadań stawianych instytucjom kultury jest zaspokojenie potrzeb kulturalnych miasta – w naszym przypadku 40-tysięcznego, które na pewno różni się od wielu innych, chociażby brakiem wielowiekowych tradycji (miasto liczy przecież niewiele ponad 50 lat).

Miejski Ośrodek Kultury realizuje zadania w dziedzinie wychowania, edukacji i upowszechniania kultury poprzez organizację imprez masowych, ale przede wszystkim przez pracę z dziećmi i młodzieżą oraz dorosłymi. Skupiamy około 300 osób w grupach: Teatr Puk-Puk, Dziecięcy Teatr Ruchu, grupa plastyczna „Pod błękitną paletą”, Pracownia Modeli Kartonowych, zespół wokalny „Fabryka pomarańczy”, 5 zespołów muzycznych, zespoły tańca nowoczesnego Fux, zespoły break dance, klubie szachowym Huzar, Helicopters Brass Orchestra i chórze Arion.

Ponadto przygotowujemy i organizujemy w roku 10 imprez promujących amatorski ruch artystyczny. Ich laureaci są nominowani do imprez o zasięgu wojewódzkim czy ogólnopolskim (np. „Jesień z poezją” nominuje do Studenckiego Festiwalu Piosenki w Krakowie, Przegląd Piosenki Dziecięcej – do Wojewódzkiego Festiwalu „Nałęczowski Słownik”) Konsekwencją i sprawdzianem tej pracy jest udział zespołów w festiwalach i przeglądach o zasięgu wojewódzkim oraz zwłaszcza zdobyte tam czołowe miejsca. Dotychczasowe sukcesy są również miarą jakości pracy instruktorów MOK. Dodam, że w wymienionym przez p. J. Oleszczuka tętniącym życiem Domu Chemika w Puławach (nota bene domu kultury o bazie lokalowej bijącej na głowę Świdnicki), na przeglądzie kołęd i pastorałek w styczniu 2008 zespół wokalny MOK „Fabryka pomarańczy” otrzymał 3 miejsce.

Sukcesem zakończyły się też próby pozyskania środków zewnętrznych. W 2007 roku zakup aparatury nagłośnieniowej kina Lot dofinansował Polski Instytut Sztuki Filmowej, zaś w 2007 i 2008 roku Wojewódzkie Spotkania Młodego Teatru w Świdniku zrealizowano przy pomocy finansowej Województwa Lubelskiego. O środki takie mogą ubiegać się instytucje kultury, organizacje pozarządowe, związki itd., a także towarzystwa, fundacje i stowarzyszenia, a więc również Świdnickie Towarzystwo Muzyczne. Potwierdzeniem tych działań są ogromne inwestycje w – jak pisze Jerzy Oleszczuk – „socrealistyczne twory”, jakie współfinansuje Unia Europejska w Polsce, np. Krośnieński Dom Kultury (inwestycja zaplanowana na 32 miliony euro), Włodawski Dom Kultury, Elckie Centrum Kultury.

Skupiając się na kulturze, warto byłoby też pomyśleć o pochłaniających znaczną część dotacji kosztach utrzymania 3 budynków MOK, z których to jednak czerpano dobrodziejstwa przy realizacji przez Świdnickie Towarzystwo Muzyczne Małej Akademii Jazzu, jak i wielu innych imprez firmowanych przez instytucje miejskie.

Kończąc tę krótką prezentację działalności Miejskiego Ośrodka Kultury, pragnę zaprosić wszystkich mieszkańców naszego miasta do uczestnictwa w zajęciach i imprezach przez nas oferowanych oraz współtworzenia z nami kultury Świdnika.

Ewa Jaskowiak

p.o. dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury

Wystawa fotograficzna w bibliotece

Dwory i dworki okolic Piask

Jeszcze do końca lutego w Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej można obejrzeć wystawę fotograficzną „Dwory i dworki okolic Piask”, przygotowaną przez działające w tej miejscowości Towarzystwo Regionalne Vena-Źródło.



Wystawę można obejrzeć w godzinach pracy biblioteki, czyli od godz. 10 do godz. 18.

- Warto ją obejrzeć, bo pokazuje nie tylko dwory z naszego terenu, ale zawiera też ogólne informacje na temat tego typu budowli w Polsce – zachęca **Jadwiga Ciolek**, dyrektor biblioteki. – Są zdjęcia pokazujące również nieznane dwory w Wierchowiskach, Kozicach Dolnych, Kawęczynie, Siedliszczach, Pilaszkowicach, Dąbiu, Stryjnie, Stróży i Brzezicach

oraz zdjęcia z czasów ich świetności. Autorzy postarali się też o fotografie osób zamieszkujących je dawniej. Z zamieszczonych obok notek można poznać historię i obecne losy dworów.

Oprócz zdjęć, w bibliotece wiszą też prace plastyczne uczniów piaseckich szkół przedstawiające również domy okolicznego ziemiaństwa. d

O budżecie optymistycznie

O budżecie Świdnika na 2008 rok rozmawiamy z **Januszem Duminem**, skarbnikiem miasta:

- Tegoroczne prognozowane dochody budżetu miasta wynoszą około 72,5 mln zł. Spodziewamy się, że mogą być nawet trochę wyższe. Prawdopodobnie dojdą dotacje, refundacje z tytułu realizowania zadań dofinansowanych przez Unię Europejską. Natomiast wydatki zaplanowano na sumę 81,2 mln zł. Deficyt budżetowy pokryty zostanie z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych.

- Ile w tym roku możemy wydać na inwestycje?

- Na wydatki majątkowe, czyli inwestycyjne przeznaczamy ponad 19 mln zł, co stanowi 25,5% wszystkich wydatków. To bardzo dużo, jeśli porównamy do nakładów z lat ubiegłych.

Wszystkie zaplanowane zadania inwestycyjne sfinansujemy sami, z jednym wyjątkiem. Jest nim kolektor ściekowy dla wód deszczowych, bardzo kosztowne zadanie, oszacowane na około 26 mln zł. Miasto nie udźwignie takich kosztów. Liczymy na dofinansowanie z Unii Europejskiej. Złożymy wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego i jeżeli otrzymamy środki finansowe, inwestycję tę rozpoczniemy w tym roku.

Martwi mnie rosnące ceny materiałów budowlanych i robocizny. Wpisane do budżetu kwoty, w większości przypadków, prawdopodobnie nie wznoszą i z tym problemem będziemy musieli się zmierzyć. Chce-

my podjąć wszystkie zaplanowane zadania inwestycyjne, nawet przy zwiększonych kosztach. Wzrost kosztów zadań inwestycyjnych planujemy pokryć ze sprzedaży akcji PZL-Świdnik.

- Na co jeszcze wydatkowane będą gminne pieniądze?

- Rosną wydatki w głównych działach budżetu, między innymi na utrzymanie gminnych dróg o prawie 28%, bezpieczeństwo publiczne o 18%, na przedszkola o 16,6%, gospodarkę komunalną (utrzymanie placów, ciągów pieszych, zieleni, oświetlenie ulic) o 40%, na kulturę o 8%. Miejski Ośrodek Kultury, po raz pierwszy od lat, otrzymał środki w takiej wysokości, o jakie wnioskował. Znaczące nakłady planujemy na termomodernizację szkół.

Zdaję sobie sprawę, że są inne potrzebne wydatki w każdym dziale, ale budżet nie jest z gumy. Jesteśmy generalnie niezamożnym krajem, z wieloletnimi zapóźnieniami w dziedzinie wszelkiej infrastruktury. Świdnik jest biedną i niedoinwestowaną gminą. Obrazem niskiej jakości życia miasta są dochody, mniej więcej na poziomie 80% przeciętnych dochodów przypadających na mieszkańca w Polsce. Gdybyśmy mieli dochody na poziomie przeciętnej krajowej, mielibyśmy w budżecie o ponad 20 mln zł rocznie więcej. Biorąc pod uwagę naszą sytuację finansową uważam, że wydatki inwestycyjne są w Świdniku na przyzwoitym poziomie.

- Podczas dyskusji padły zarzuty, że zaplanowany budżet jest nierówny do wykonania.



- Prawdopodobnie chodziło o to, że nie wszystkie inwestycje będą wykonane. Nie mamy na wszystko wpływu. Dotyczy to choćby pracy projektantów. Zdarza się tak, że mimo zawartej umowy, nie przekazują oni w określonym terminie projektów budowlanych. Opóźnienia sięgają czasem kilku miesięcy. Nie na to nie poradzimy. Możemy jedynie naliczyć karę za opóźnienie, jeżeli nastąpiło ono z winy biura projektowego. Ewentualne zerwanie umowy i poszukiwanie nowego projektanta oznacza dalsze opóźnienie, bo konieczny jest nowy przetarg. Myślę, że nawet 80-90% wykonanie zaplanowanych zadań będzie bardzo dobrym wynikiem.

dan

Gabinet
ginekologiczny
Bogusław Drozd

al. Lotników Polskich 22
pon.- pt. telefonicznie
0 501-335-024

NIERUCHOMOŚCI VERA
BIURO NIERUCHOMOŚCI
w Świdniku

czynne: pon.- pt.: 9-17 sob.: 10-14
ul. Racławicka 28/1 wst. „Rotacyjny”
tel. 468 0009

Oferty kupna, sprzedaży, najmu, zamiany nieruchomości – szeroka oferta kredytów

„Głos Świdnika” - Tygodnik Burmistrza Miasta Świdnik i WSK PZL.
Nakład: 1900 egzemplarzy. Adres redakcji: 21-045 Świdnik,
al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10,
tel/fax 468-74-54, e-mail: glosswidnika@wp.pl



panorama związkowa

ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „METALOWCY”

Posiedzenie Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego

15.02.2008 w Skarżysku Kamiennej odbyło się posiedzenie Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego. W trakcie obrad omówiono: • sytuację przedsiębiorstw Przemysłowego Potencjału Obronnego.

• przebieg rozmów na posiedzeniu Zespołu Trójstronnego, które odbyło się w dniu 16.01.2008 r., • bieżącą działalność Sekcji.

Na posiedzeniu zatwierdzono plan działalności na rok bieżący, oraz przyjęto ramowy harmonogram posiedzeń Zespołu Trójstronnego d.s. Społeczno-Gospodarczych Warunków Restrukturyzacji i Zakładów Przemysłowego Potencjału Obronnego w 2008r.

W trakcie obrad przyjęto poniższe stanowisko.

Skarżysko Kamienna 15.01.2008 r.

Stanowisko Sekcji Krajowej ZZPE

W sprawie „Harmonogramu działań dostosowawczych dla przemysłowego potencjału obronnego w związku z przystąpieniem Polski do „Międzynarodowego reżimu...”

Sekcja stoi na stanowisku, że harmonogram jest dokumentem rządowym i mimo zmiany rządu winien być realizowany zgodnie z jego zapisami.

Niezrealizowane zadania należy doprowadzić do końca, uaktualniając terminy ich realizacji. Można to wprowadzić w formie aneksu uzgodnionego ze stroną społeczną.

Propozycje szczegółowe:

1. Ustawa o wspieraniu restrukturyzacji PPO i modernizacji technicznej Sił Zbrojnych - Ministerstwo Gospodarki winno w trybie pilnym przesłać projekt nowelizacji do konsultacji społecznej.

2. Program Konsolidacji i Wspierania Polskiego Przemysłu Obronnego w latach 2006 - 2010 - stan realizacji winien być przedstawiany raz na kwartał, na każdym posiedzeniu Zespołu Trójstronnego.

3. Program Mobilizacji Gospodarki - należy w trybie pilnym uzgodnić między Ministerstwem Obrony Narodowej i Ministerstwem Gospodarki zasady wypłat dla PPO po konsultacji ze stroną społeczną. Program ten winien być na bieżąco aktualizowany i odpowiadać rzeczywistym kosztom utrzymania nieczynnych mocy produkcyjnych w ramach PMG.

4. Wykaz uzbrojenia i sprzętu wojskowego wyłączonego z zasad „Kodeksu ...” Winien być zaktualizowany przez MON do końca marca 2008 r.

5. Program badań naukowych i prac rozwojowych na rzecz PPO winien przede wszystkim uwzględniać potrzeby Sił Zbrojnych. W tym celu Ministerstwo Obrony Narodowej winno określić kierunki rozwoju i zagwarantować w wynagrodzonym kontrakcie wprowadzenie na wyposażenie armii nowych wyrobów, zaprojektowanych, zbadanych i wdrożonych przez PPO w ilościach ekonomicznie opłacalnych.

6. Harmonogram należy uzupełnić o:

• Przygotowanie specjalnej ustawy o zamówieniach sprzętu wojskowego, gwarantującej system zamówień wieloletnich, ramowych i obrotu z retencją,

• Powołanie Krajowego Koordynatora ds. Uzbrojenia w Brukseli.

J.B.

**Zarząd Związku Zawodowego
„Metalowcy”
zawiadamia Delegatów VIII Kadencji,
że dnia 6 marca 2008 roku
w Sali Konferencyjnej
o godz. 13.00 odbędzie się
Ogólne Zebranie Delegatów.
Obecność obowiązkowa.**

Kontrowersje wokół Karty Praw Podstawowych

**Zupełnie niespodziewanie
wybuchła w Polsce awantura
związana z Kartą Praw Podsta-
wowych Unii Europejskiej. Co
ciekawsze, ujawnia ona moc-
no zafalszowane ataki ze stro-
ny jej przeciwników. Boją się
oni ukazać swoje prawdziwe ob-
licze, a także stawiane cele.
Można więc zapytać dlaczego
ci spece od „Polski Solidarnej”
chcą pozbawić Polaków Karty
Praw Podstawowych?**

Karta praw Podstawowych Unii Europejskiej została przyjęta podczas szczytu Rady Europy w Nici w dniu 7 grudnia 2000 r. Znalazły się w niej najbardziej istotne idee już wcześniej przyjętych uregulowań prawnych w zakresie stosunków pracy i swobód związkowych. Takie, jak normy dotyczące wolności zrzeszenia się i zawierania układów zbiorowych, prawa robotników do informacji i konsultacji, wyboru zawodu i podejmowania pracy, dobrych warunków pracy, ochrony małoletnich i młodych pracowników, równości kobiet i mężczyzn, ochrony w przypadku krzywdzących zwolnień z pracy. Zawierają to rozdziały „Godność”, „Wolność”, „Równość” i „Solidarność”.

Karta była dokumentem dyskutowanym w Polsce w kampanii przed referendum akcesyjnym. Weszła do projektu Traktatu Konstytucyjnego Unii Europejskiej, który odrzuciła Francja i Holandia. Obecnie jest ponownie odrębnym dokumentem unijnym.

Uważa się, że Karta Praw Podstawowych Unii Europejskiej nawiązuje do angielskiej „Karty Praw” z 1215 r. Sekretarz generalny Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych, Emilio Gabaglio nazwał ją „sercem prawa pracy i spraw społecznych Europy”. Stąd też Karta jest jedynym z podstawowych dokumentów Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych. EKZZ chciałaby ją umieścić w zestawie dokumentów najwyższej rangi, obok Traktatu Reformującego.

Karta uzyskała poparcie ze strony Parlamentu Europejskiego, Komisji Europejskiej i Komisji Współnot Europejskich oraz różnych ugrupowań politycznych i społecznych. Na szczycie Rady Europy w Lizbonie (grudzień 2007r.) opowiedziało się za nią 25 państw członkowskich Unii Europejskiej.

Wiedzieć, by nie kłamać

Karta ma wzmocnić Unię Europejską. Pomóc jej obywatelom jak się z nią identyfikować, skoro to właśnie obywatele są najważniejszymi beneficjentami zawartych w niej praw. Karta nie może ingerować w jakikolwiek sposób w system kompetencji państw członkowskich.

Analiza Karty pozwala sformułować wnioski, że zawarte w niej prawa albo są już uznane w Traktacie o Unii Europejskiej lub w Traktacie o Wspólnocie Europejskiej, albo też należą do wspólnych dla państw członkowskich tradycji konstytucyjnych, albo są zawarte w Europejskiej Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności.

Wysunięcie zastrzeżenia wobec karty nie może mieć zatem żadnego wpływu na obowiązujące Konwencje, bowiem wynika to z art. 6 Traktatu o Unii Europejskiej. Postanowienia Karty są przedmiotem wielu umów międzynarodowych aktualnie funkcjonujących i obowiązujących, które dotyczą czegoś, co możemy nazwać katalogiem wartości i zasad kardynalnych. W sumie jest sto kilkadziesiąt (ile, nikt tego nie wie) dokumentów, Polska ratyfikowała ich około 30.

Tymczasem atak na Kartę Praw Podstawowych oparty jest na uproszczonym i selektywnym jej odczytaniu. Doszukiwanie się w niej zagrożenia dla moralności, stosunków własnościowych czy poziomu obrony praw człowieka jest ewidentnym kłamstwem. Można powiedzieć, że jest to szukanie czegoś, czego w niej nie ma.

Gdzie wasze dziedzictwo?

Podczas szczytu w Lizbonie Traktat Reformujący został podpisany przez

polską delegację, natomiast wobec Karty zastosowano tzw. protokół brytyjski, a więc faktycznie jej odrzucenie. O ile podstawą stanowiska Wielkiej Brytanii była kulturowa odmienność systemu prawnego oraz zastrzeżenia wobec prawa pracy i polityki społecznej, to w przypadku Polski trudno znaleźć takie same odniesienia.

Tymczasem zarówno prezydent jak i premier RP często powołują się na „dziedzictwo solidarnościowe”. Odrzucając Kartę mamy do czynienia z jego zakwestionowaniem. Jednak Karta zyskała poparcie „Solidarności”.

Warto więc postawić pytania: czy zwolennicy pójsia droga brytyjską zdają sobie sprawę z tego co czynią? Czyżby w Prawie i Sprawiedliwości jak i Platformie Obywatelskiej nie rozumiano systemu prawnego w jakim żyjemy, zwłaszcza wielocentrycznego systemu ochrony swobód obywatelskich?

To świadczyłoby o kompletnej ignorancji w dziedzinie ustawodawstwa obowiązującego w Europie. Bo w Unii Europejskiej prawa człowieka funkcjonują w trzech układach: prawie międzynarodowym, wspólnotowym i krajowym. Karta stan ten tylko sankcjonuje.

Należy tylko sięgnąć do artykułu 5 (2) Karty gdzie czytamy: „Prawa uznane w niniejszej Karcie, mają swoją podstawę w Traktatach Wspólnoty oraz o Unii Europejskiej, są wykonywane w warunkach i granicach w niej określonych”. Oznacza to, że Karta Praw Podstawowych nie dodaje nowego, lecz jedynie spełnia funkcję potwierdzającą, porządkującą i wyjaśniającą.

Kolejny punkt - artykuł 52 (3) - potwierdza, że „Karta zawiera prawa, które odpowiadają prawom zagwarantowanym w europejskiej konwencji o ochronie praw człowieka i podstawowych wolności, ich znaczenie i zakres są takie same jak praw przyznanych przez tę konwencję”. Konwencja ta została przez Polskę ratyfikowana i obowiązuje w Polsce przed ustawami. Tak więc mamy tu do czynienia z kompletnym niezrozumieniem prawa podpisanego, ratyfikowanego i obowiązującego w Polsce.

Już samo postawienie pytania czy Rzeczpospolita Polska może przyjąć Kartę powinno budzić zdziwienie. Karta jest wyrazem pewnych wartości, na które stawia Unia Europejska.

Premier Tusk w swym exposé dał do zrozumienia, że w przypadku przyjęcia Karty obawia się odrzucenia Traktatu Reformującego UE. Traktat z Lizbony należy do najważniejszych umów międzynarodowych przekazujących kompetencje władzy państwowej organizacji międzynarodowej. Z takim szantażem wystąpił prezydent Kaczyński, który zapowiedział, że nie podpisze dokumentów ratyfikacyjnych, jeśli rząd odstąpi od protokołu brytyjskiego.

Dodatkowo premier Tusk tłumaczył to zastrzeżeniami ze strony „istotnych środowisk społeczno-politycznych w kraju”.

Tak więc powstał swoisty prawicowy blok w którym uczestniczą rządząca Platforma Obywatelska, Prawo i Sprawiedliwość i kierownictwo Episkopatu. To bardzo silna, ale też dziwna koalicja. Każdy ma swoje interesy.

Dosć jasna jest wykładnia przyczyn politycznych. Jest to nieskrywana niechęć do Unii Europejskiej, zwłaszcza do swobód obywatelskich. Ale sprawa jest bardziej skomplikowana, gdy spojrzymy na to od strony prawnej i argumentów do jakich się sięga.

Mamy tu do czynienia z szantażem instrumentalizującym prawo zarówno polityczne jak i ideologiczne. Można mówić o posługiwaniu się prymitywną socjotechniką wykorzystującą uprzedzenia i nierzetelne argumenty. Nie sposób chyba nie zauważyć skrywania treści ataku i stawianych sobie celów. W węższym zakresie ma być ustawienie Polski na pozycji siły hamującej dalszą reformę Unii Europejskiej. W szerszym jej izolację lub też - co było przecież możliwe w przypadku celów rządu Jarosława Kaczyńskiego - wystąpienie Polski z Unii Europejskiej.

Odrzucenie Karty Praw Podstawowych niewiele zmieni sytuację obywateli. Będzie niewątpliwie trochę wstydu w Europie, ale polskie sądy z tym sobie poradzą, a obywatele nie ucierpią.

Sama sprawa karty ma szerszy wymiar - nadaje się do zorganizowania referendum, dania narodowi szansy powiedzenia, co o tym myśli. W końcu listopada 2007 r. za przyjęciem Karty wypowiedziało się 57 procent Polaków, 21 procent było przeciwnych. Należy działać na rzecz mobilizacji całej lewicy.

Nowy Tygodnik Popularny



Metalowcy wspierają potrzebujących

Wzorem lat ubiegłych Związek Zawodowy „Metalowcy” wspierał XVI Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.

Przekazaliśmy na ten cel w poprzednich latach wylicytowany obraz oraz w bieżącym roku, pomimo powstałego zamieszania, wylicytowaliśmy obraz. Tym samym tej szlachetnej inicjatywie pomocy potrzebującym udzielił się podwójnego wsparcia.

Na zdjęciu związkowcy biorący udział w licytacji z nabytym obrazem, autorką pani Jadwigi Koperdy-Grzeszkowiak: Wiesław Kosceki, Jan Borys i Bogdan Gromada.

J.B.

Przegląd filmowy: Peter Greenaway, Jerzy Stuhr, Carlos Saura

To warto zobaczyć

Kino LOT zaprasza na przegląd filmowy „To warto zobaczyć”. W dniach, od 4 marca do 10 kwietnia, odbędzie się 10 seansów. Zobaczymy, między innymi: „Miłość w czasach zarazy”, „Korowód”, „Motyli i skafander”. Kartę na wszystkie filmy kosztuje 70 zł, na pięć dowolnie wybranych filmów - 55 zł, zaś bilety na poszczególne seanse to wydatek 15 zł. Tradycyjnie już, dla naszych czytelników, kino przekaże dwie jednoosobowe wejściówki. O szczegółach ich otrzymania poinformujemy za tydzień.

Repertuar kina LOT

23 lutego - ZGON NA POGRZEBIE, prod. Niemcy/W.Bryt./USA, od lat 15, godz. 18.00

24 lutego - ZESTAW BAJEK, prod. Pol., b/o, godz. 15.00; ZGON NA POGRZEBIE, prod. Niemcy/W.Bryt./USA, od lat 15, godz. 18.00
25 - 27 lutego - kino nieczynne

W „SPOŁEM” PSS w Świdniku trwa konkurs „ZIMA”można zdobyć **atrakcyjne nagrody**

Są to: odkurzac, 3 walizkowe 72-sztukowe komplety sztuczów, 2 komplety pościeli, 3 czajniki elektryczne, 10 kart klienta „Społem” (uprawnionych do 5% upustu). Liczne nagrody niespodzianki.

Zapraszamy do sklepów „SPOŁEM”

ORIFLAME wpisowe 1 zł
Upust 30% i rabaty do 21%

Prezenty i nagrody**tel. 500 235 095****mirosław.rysiowski@oriflame.biz****SKOK STEFCZYKA**

ul. 3 Maja 3

tel. (081) 759 14 00

759 14 03

Duże pieniądze od zaraz 8 lat na spłatę

• bez zaświadczenia o zarobkach

• do 36 tys. zł bez poręczyciela

• do 6 tys. zł bez badania

zdolności kredytowej

RRSP dla kwoty 20 tys. zł, na okres 12 m-cy, przy maksymalnych obniżkach dla stałych klientów wynosi 17,48%.

8 lat**10 000 zł****182,46 zł****20 000 zł****364,92 zł****30 000 zł****547,38 zł**

Zapraszamy:
od 9.00 do 19.00
od poniedziałku do piątku
w każdą sobotę od 9.00 do 15.00

Telefon redakcji**0 81 468-74-54****Czekamy na sygnały****Zakład Pogrzebowy KAIS**

Profesjonalna informacja pogrzebowa
Złatwienie wszelkich formalności
Świdnik ul. Okulickiego 2 c
Tel. całodobowe 723-63-46
0 604 492-356

Miejski Ośrodek Kultury w Świdniku i Klub Szachowy HUZAR zapraszają mieszkańców Powiatu Świdnickiego **Na TURNIEJ SZACHOWY I WARCABOWY**, który odbędzie się 24.02.2008r. o godz. 10.00 w MOK, ul. Wyszyńskiego 14 (II piętro)

GABINET GINEKOLOGICZNY

ZAPRASZAMY W GODZ. 17-19
Świdnik ul. Norwida 2 (z tyłu za szpitalem)
Tel. 081 751-54-54
Możliwość rezerwacji godziny przyjęcia.

Gimnazjum nr 2 - jaka przyszłość?

Zgodnie z uchwałą podjętą 27 grudnia ubiegłego roku przez Radę Miasta Świdnik, z dniem 1 września 2008r. planuje się przekształcenie Gimnazjum nr 2 im. Lotników Polskich w Świdniku, przy ul. St. Wyspiańskiego 27 poprzez likwidację oddziałów przysposabiających do pracy. W związku z tym 15 lutego burmistrz Waldemar Jakson przesłał na ręce rodziców dzieci uczących się w Gimnazjum nr 2 oraz grona pedagogicznego uzasadnienie działań zmierzających do przekształcenia szkoły. Ponieważ sprawa przekształcenia G2 wzbudza sporo emocji i kontrowersji, drukujemy obszernie fragmenty obu dokumentów.

Jak Państwu wiadomo, od września 2004 roku w Gminie Miejskiej Świdnik funkcjonują przy Gimnazjum nr 2 oddziały przysposabiające do pracy. Zostały one utworzone z naszej inicjatywy w celu umożliwienia ukończenia nauki i obowiązku szkolnego młodzieży mającej trudności edukacyjne. Zgodnie z przepisami prawa oświatowego ich założenie nie jest zadaniem obowiązkowym dla Gminy. Natomiast ustawa o systemie oświaty przewiduje możliwość tworzenia tego typu oddziałów przy szkołach ogólnokształcących. Nasza Gmina - jako jedyna w powiecie - skorzystała z tej możliwości. Powstałe oddziały przysposabiających do pracy było możliwe dzięki nawiązaniu współpracy z kierownictwem OHP w Świdniku. Ułatwiło to zorganizowanie uczniom oddziałów przysposabiających do pracy praktycznej nauki zawodu poprzez zatrudnienie ich w pracodawców, jako młodocianych pracowników.

Do oddziałów przysposabiających do pracy w Gimnazjum nr 2 uczęszczają uczniowie nie tylko z miasta Świdnika, ale i z terenu powiatu świdnickiego. Powiat, zgodnie z przepisami prawa, prowadzi - przede wszystkim - szkoły zawodowe i techniczne. Dlatego też, chcąc zapromować uczniów klas przysposabiających lepsze przygotowanie zawodowe, zostały rozpoczęte rozmowy z przedstawicielami Powiatu Świdnickiego na temat utworzenia takiego typu szkoły w Powiatowym Centrum Edukacji Zawodowej w Świdniku. Jest to szkoła z tradycjami, która - jak zapewnia jej dyrektor - posiada doskonałe warunki i nowoczesną bazę do kształcenia zawodowego oraz dysponuje wykwalifikowaną kadrą pedagogiczną. Z uwagi na powyższe, utworzenie przy tej placówce - od nowego roku szkolnego - gimnazjum z oddziałami przysposabiającymi do pracy zapewni młodzie-

ży tam uczęszczającej zdobycie - poza wiedzą teoretyczną - gruntownego przygotowania zawodowego, a w przyszłości da szansę zatrudnienia w WSK „PZL-Świdnik” S.A.

W tym celu Rada Miasta Świdnik na sesji w dniu 27.12.2007r. podjęła uchwałę wyrażającą wolę powierzenia Powiatowi Świdnickiemu w Świdniku zadania własnego Gminy Miejskiej Świdnik w zakresie założenia i prowadzenia publicznego gimnazjum z oddziałami przysposabiającymi do pracy. Konsekwencją podjęcia tej uchwały przez Radę będzie podpisanie przez Burmistrza Miasta Świdnik i Zarząd Powiatu porozumienia w sprawie przekazania od dnia 01.09.2008r. ww. zadania Powiatowi Świdnickiemu w Świdniku.

Na sesji w dniu 27.12.2007r. Rada Miasta Świdnik podjęła uchwałę o zamiarze przekształcenia Gimnazjum nr 2 im. Lotników Polskich w Świdniku, przy ul. Wyspiańskiego 27. Tym samym została rozpoczęta procedura przekształcenia tej placówki, przeprowadzana na podstawie art.59 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (...). Zgodnie z tym artykułem organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia, zawiadomić o planowanych zmianach - między innymi - rodziców uczniów uczęszczających do tej szkoły. Następnie uchwała Rady Miasta Świdnik o zamiarze przekształcenia Gimnazjum nr 2 w Świdniku, zostanie przesłana Kuratorowi Oświaty w Lublinie celem zaopiniowania. Kurator, zgodnie z art. 59 ust.2b tej ustawy udzieli odpowiedzi w tej sprawie, w formie postanowienia, na które służy zażalenie.

Dopiero, po spełnieniu ww. wymagań formalnych (tj. zawiadomieniu Państwa, uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty w Lublinie) Rada Miasta będzie mogła podjąć uchwałę o przekształceniu z dniem 1 września 2008r. Gimnazjum nr 2 w Świdniku, przy ul. Wyspiańskiego 27, które planuje się przeprowadzić w następujący sposób:

1) od roku szkolnego 2008/2009 nie będzie prowadzony nabór do oddzia-

łów przysposabiających do pracy Gimnazjum nr 2,

2) w roku szkolnym 2008/2009 uczniowie klas III dotychczas uczęszczający do oddziałów przysposabiających do pracy w Gimnazjum nr 2 w Świdniku, przy ul. Wyspiańskiego 27 będą kontynuowali naukę w tej szkole.

3) natomiast uczniowie przyszłych klas przysposabiających do pracy będą mieli możliwość realizowania obowiązku nauki w gimnazjum z oddziałami przysposabiającymi do pracy utworzonym od 1 września 2008r. w Powiatowym Centrum Edukacji Zawodowej w Świdniku.

Przedstawione powyżej przekształcenie Gimnazjum nr 2 w Świdniku nie będzie związane z procesem gwałtownych zmian, ani dla uczniów oddziałów przysposabiających do pracy, ani dla ich Rodziców. W przyszłym roku szkolnym uczniowie klasy III oddziałów przysposabiających do pracy ukończą naukę w Gimnazjum nr 2, czyli w szkole, w której ją rozpoczęli. Natomiast dla uczniów typowych oddziałów gimnazjalnych - przyszy rok - nie przyniesie żadnych zmian. Nabór do klas I będzie odbywał się bez ograniczeń, na dotychczasowych zasadach, pozostawiających decyzję wyboru szkoły dla dziecka w gestii rodziców.

Z zawiadomieniu kierowanym do pedagogów Gimnazjum nr 2 Burmistrz Miasta Świdnik dodał również: Dla Państwa pedagogów i nauczycieli brak naboru do klasy przysposabiającej do zawodu oznacza zmniejszenie liczby godzin realizowanych tygodniowo w szkole, a więc, co się tym wiąże - redukcję wymiaru zatrudnienia niektórych nauczycieli. Jednakże z rozmów prowadzonych z dyrektorem PCEZ w Świdniku wynika, że będzie istniała możliwość uzupełnienia liczby realizowanych godzin przez nauczycieli z Gimnazjum nr 2 w tej placówce. Ponadto dyrektorzy gminnych placówek oświatowych zostaną zobowiązani do zatrudnienia, w formie do pełnienia - w pierwszej kolejności - nauczycieli z Gimnazjum nr 2, którym będzie brakowało godzin do pełnego wymiaru obowiązkowego pensum.

Równocześnie nie stoi na przeszkodzie, by grono pedagogiczne Gimnazjum nr 2 podjęło skuteczne działania w celu utworzenia w nowym roku szkolnym więcej, niż dwóch klas pierwszych.

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres (do wiadomości redakcji)

Sprzedam regał pokojowy ciemny, stan bardzo dobry, tel. 0 507 823 498.

B-114

Sprzedam pianino Legnica, stan idealny, wysoki połysk - ciemny kasztan, tel. 0 601 336 642.

B-115

Do wynajęcia garaż blaszak, ul. Szeroka 19, Franciszków, tel. (081) 751 27 95.

B-116

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 35 mkw., III piętro, tel. 0 601 306 315.

B-117

Przyjmę na stancję kobietę pracującą, uczącą się, starszą lub ucznia, tel. (081) 751 50 71.

B-118

Sprzedam mieszkanie 45 mkw., II piętro, tel. 0 509 673 390.

B-119

Sprzedam wersalkę w bardzo dobrym stanie, tel. 0 500 420 010.

B-120

Zamienię mieszkanie komunalne 3-pokojowe na dwa mniejsze, tel. 0 605 250 308.

B-121

Sprzedam drzwi z futryny (80), lewe, cena 250 zł, hotel Zawisza nad pocztą, IIIp, pokój 93.

B-122

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 62,90 mkw., III piętro, ul. Smorawieńskiego lub zamienię na dom, tel. 0 500 220 269.

B-123

Sprzedam garaż murowany, ul. Okulickiego, tel. (081) 468 65 42, 0 662 984 373.

B-124

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go obok) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

Sprzedam Mitsubishi Lancer, 1994, bordowy, garażowany, stan b.dobry, cena 8250 zł, tel. 0 606 167 876.

B-125
Sprzedam działkę pracowniczą w ogrodzie „Narcyz”, tel. 0 516 120 270.

B-126
Sprzedam garaż murowany przy ul. Raclawickiej 17, tel. 0 885 323 800.

B-127
Kupię używany rower składak (lub inny) w niskiej cenie, tel. 0 697 487 524.

B-128
Sprzedam działkę 200 mkw. z lokalizacją pawilonu handlowo-usługowego, wszystkie media, tel. (081) 751 22 03.

B-129
Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 2/4, 49mkw., tel. 604 876 434.

B-130
Sprzedam Renault Scenic, 1999, poj. 1,6, tel. (081) 463 57 30, 0 501 588 496.

B-131

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Rozmowa z Pawłem Pranagalem, zwycięzcą XII Plebiscytu na Najlepszego i Najpopularniejszego Sportowca Świdnika w roku 2007 w kategorii senior

Mamy ambicje

Cieszysz się z wygranej w Plebiscyście?

- Oczywiście, że tak, tym bardziej, że w zeszłym roku nie byłem nawet w grupie nominowanych. Z drugiej strony z chęcią zamieniłbym pierwsze miejsce w plebiscyście na pierwszą lokatę mojej drużyny w rozgrywkach III ligi.

Twoje zwycięstwo potwierdza, że piłka nożna nadal cieszy się w naszym mieście ogromną popularnością.

- Pragnę serdecznie podziękować wszystkim kibicom, którzy na mnie głosowali. Mam świadomość, że futbol nadal jest bardzo popularny w Świdniku, a nasz zespół ma grupę oddanych sympatyków. Jestem przekonany, że gdyby nasze wyniki były lepsze, to również frekwencja na meczach ligowych byłaby znacznie większa. Na to musimy zapracować. Mam nadzieję, że na wiosnę osiągnę przez nas rezultaty będą znacznie lepsze.

Kiedy, po kilku latach, powróciliście do III ligi i jako beniaminek zajęliście wysokie trzecie miejsce wydawało się, że świdnicki futbol się odrodził. Rzeczywistość okazała się jednak nieco inna i zespół znów okupuje dolne rejony tabeli.

- Degradacja w poprzednim sezonie do IV ligi, a później szybki i niespodziewany powrót do III ligi na pewno miały wpływ na kształt obecnej drużyny. Cie-



szliśmy się z prawda do dalszej gry w III lidze, ale w międzyczasie Avie opuściła spora grupa wartościowych piłkarzy. Doszło także do zmiany trenera. Nowy szkoleniowiec musiał w szybkim tempie zbudować zespół na następny sezon. W przerwie zimowej doszło do kolejnych zmian kadrowych. Mam nadzieję, że na wiosnę będziemy mieli silniejszy zespół, który systematycznie zacznie odbudowywać swój dorobek punktowy.

Nie martwi Cię fakt, że w obecnej kadry pozostało już niewiele wychowanków, a zespół będzie się opierał

na graczach z Lubelszczyzny, którzy dzisiaj grają w Avii, a za chwilę może ich już nie być w naszym klubie?

- Taki jest dzisiejszy futbol - jeden zawodnicy odchodzą, drudzy przychodzą. Jeśli zawodnik ma charakter, to bez względu na to czy jest wychowankiem klubu, czy też nie, robi wszystko, aby jego zespół osiągał jak najlepszy wynik. W przerwie zimowej przyszło do naszego klubu kilku doświadczonych zawodników i mam nadzieję, że przyniesie to zamierzony efekt. Nie ukrywam, że mamy ambicje walczyć o pierwszą ósemkę ligowej stawki. Co prawda w wyniku reorganizacji żaden zespół w tym sezonie nie spada do niższej klasy, ale nie chcemy grać w zreorganizowanej III lidze, która tak naprawdę będzie starą IV ligą. Pod względem finansowym wszystko w klubie jest poukładane. Wypłaty za swoją pracę dostajemy na czas i teraz musimy zrobić wszystko, aby w parze z tym poszły nasze wyniki na boisku.

Rozmawiał: PAW

Bokserzy GPTB Avia Świdnik medalistami mistrzostw województwa lubelskiego



Pięć razy złoto!

Rewelacyjnie spisali się zawodnicy Gminno-Powiatowego Towarzystwa Bokserskiego Avia Świdnik podczas rozegranych w Lublinie mistrzostw województwa lubelskiego w boksie. Zawodnicy trenera Józefa Radziejewicza zdobyli siedem medali w tym aż pięć z najcenniejszego kruszcza.

Na najwyższym stopniu podium wśród kadetów stawali: Paweł Siarka w kategorii wagowej 52 kg i Adam Noga w

kategorii 80 kg. Rywalizację juniorów wygrał Ernest Sochalec, który nie miał sobie równych wśród zawodników powyżej 91 kg. Na trzecim miejscu zawodcy w kategorii 69 kg ukończył Łukasz Kusyk.

Także świetnie spisali się nasi młodzieżowcy. Złoto wywalczyli: Grzegorz Siarka w kategorii 60 kg oraz Michał Krupiński wśród zawodników do 75 kg. Swoją walkę finałową przegrał niestety Krzysztof Pietaśzewski startujący w kategorii 69 kg i musiał zadowolić się tytułem wicemistrza województwa. Warto dodać, że po dobrym pojedynku uległ on zawodnikowi lubelskiego Paco Łukaszowi Macieci, który jest reprezentantem Polski.

W klasyfikacji drużynowej pierwsze miejsce zajął KS Paco Lublin - 27 pkt., drugie MKS II LO Chełm - 21 pkt., a trzecie GPTB Avia Świdnik - 18 pkt. Na zdjęciu: medalisci mistrzostw województwa lubelskiego z Avii Świdnik. Od lewej: Adam Noga, Krzysztof Pietaśzewski, trener Józef Radziejewicz, Paweł Siarka, Michał Krupiński i Łukasz Kusyk.

JaKo

OGNIŚKO TKKF „ŚWIT” ZAPRASZA

* W niedzielę 9 marca br. w hali Ośrodka Sportowo-Rekreacyjnego PZL-Świdnik S.A. odbędzie się kolejna edycja turnieju oldbojów o Puchar Prezesa Ogniska TKKF „Świt” w halowej piłce nożnej pięcioposobowej. Do zawodów mogą się zgłaszać zespoły składające się z zawodników urodzonych w 1968 roku i starszych. Zapisy drużyn przyjmują prezes „Świtu” Stanisław Pszeniczka pod nr tel. 604-542-814.

* W sobotę 15 marca br. w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 7 zostanie rozegrany XI Turniej o Przechodni Puchar Burmistrza Świdnika w halowej piłce nożnej pięcioposobowej. W związku z tylko jednodniowym cyklem rozgrywkowym do rywalizacji zostanie przyjeta ograniczona liczba szesnastu zespołów. Zapisy chętnych drużyn prowadzi telefonicznie prezes Stanisław Pszeniczka oraz organizatorzy Powiatowej Amatorskiej Ligi przy stoliku sędziowskim podczas trwania rozgrywek ligowych w najbliższą sobotę i niedzielę.

* W niedzielę 16 marca br. w hali Ośrodka Sportowo-Rekreacyjnego PZL-Świdnik S.A. odbędzie się kolejna edycja turnieju o Puchar Dyrektora Naczelnego PZL-Świdnik w halowej piłce nożnej. Do zawodów mogą się zgłaszać zespoły składające się z pracowników WSK PZL oraz spółek. Zapisy drużyn przyjmują prezes „Świtu” Stanisław Pszeniczka pod nr tel. 604-542-814.

JaKo

Nie tylko z sikawką, ale i za piłką, czyli...

...OSP Melgiew górá!



W minioną niedzielę hala sportowa przy Gimnazjum Publicznym w Melgwi gościła uczestników szóstej edycji turnieju halowej piłki nożnej pięcioposobowej, w której rywalizowały reprezentacje gminne Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu świdnickiego. Pięć zespołów rywalizowało systemem każdy z każdym. Oto wyniki poszczególnych spotkań: PSP Świdnik - OSP Piaski 2:0, OSP Melgiew - OSP Rybczewice 5:4, Melgiew - Piaski 4:1, OSP Trawniki - Świdnik 0:1, Piaski - Rybczewice 6:3, Melgiew - Trawniki 6:2, Trawniki - Piaski 1:3, Melgiew - Świdnik 7:1, Rybczewice - Trawniki 3:3, Świdnik - Rybczewice 5:2.

Tabela turnieju:

1. OSP Melgiew	4	12	22:8
2. PSP Świdnik	4	9	9:9
3. OSP Piaski	4	6	10:10
4. OSP Trawniki	4	1	6:13
5. OSP Rybczewice	4	1	12:19

Wyróżnienia indywidualne otrzymali: najlepszy strzelec - Tomasz Świątlicki (OSP Rybczewice) strzelec 9 bramek, najlepszy bramkarz - Krystian Kowalik (OSP Melgiew) i najlepszy zawodnik - Tomasz Korona (OSP Melgiew). Organizatorem turnieju były: Zarząd Powiatowy OSP RP, Zarząd Gminy OSP w Melgwi oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Świdniku. Nagrody wręczyli: Mirosław Król - starosta świdnicki, a zarządem prezes ZP OSP RP w Świdniku - oraz dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Świdniku - mł. bryg. Piotr Babicz. Na zdjęciu: zwycięzca drużyny OSP Melgiew. Górny rząd od lewej: Kamil Witkowski, Krystian Kowalik, Krzysztof Nowak, Tomasz Korona. Dolny rząd od lewej: Sebastian Gołąb, Rafał Derkacz, Michał Mosak.

JaKo

Lesznan pływał jak ryba

Na krytej pływalni Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zamościu tegoroczne zmagania ligowe rozpoczęli młodzi pływacy z województwa lubelskiego. Wśród dziesięciolatków i jedenastoletków jednym z najlepszych pływaków był zawodnik Klubu Pływackiego Avia Świdnik Sebastian Lesznan.

Lesznan zwyciężył w wyścigu na dystansie 50 metrów stylem dowolnym z czasem 33,05 oraz na dystansie 100 metrów stylem zmiennym uzyskując rezultat 1.24,16. Dobrze spisał się również 12-latek Maciej Basiuk, który wygrał rywalizację na dystansie 100 metrów stylem zmiennym - 1.17,12 oraz był drugi w wyścigu na dystansie 50 metrów stylem dowolnym - 30,95. W klasyfikacji drużynowej pierwszą rundę ligi wojewódzkiej zwyciężyła Orka Zamość - 220 pkt., przed Skarpą Lublin - 192 pkt. lubelskim Orlikom - 175 pkt. oraz Avia Świdnik - 118 pkt.

JaKo

Siatkarze Avii przed meczem z GTPS Gorzów Wielkopolski

Wciąż walczą o szóstkę

Wyjazdowa porażka w ostatniej ligowej kolejce ze Skrą II Belchatów, spowodowała, że I-ligowi siatkarze Avii najprawdopodobniej do końca rundy zasadniczej będą musieli walczyć o bezpieczną szóstą lokatę w tabeli. Najbliższym rywalem żółto-niebieskich będzie trzeci zespół tabeli - GTPS Gorzów Wielkopolski.

Do Belchatowa nasz zespół jechał z nadzieją na zwycięstwo. Niestety rezerwy mistrza Polski pokonały go 3:1. - Szkoda straconych punktów, bo wygrana nad Skrą praktycznie mogła nam zapewnić miejsce w pierwszej szóstce i

spokojną grę w dalszej części rozgrywek - mówi Sławomir Czarnecki, trener siatkarzy Avii.

Do końca rundy rewanżowej sezonu zasadniczego pozostały Avii cztery spotkania. W najbliższym Avia podejmie na własnym parkiecie trzeci zespół tabeli - GTPS Gorzów Wielkopolski, z którym przegrała w pierwszej rundzie 1:3.

W drużynie z Gorzowa gra kilku bardzo doświadczonych zawodników. Należą do nich: Krzysztof Śmigiel, Maciej Wołosz, Paweł Kupisz, Tomasz Borczyński, czy Radosław Maciejewicz.

Ostatnio gorzowski zespół pokonał na własnym parkiecie jednego z faworytów rozgrywek - KS Poznań 3:2. - Po słabszym początku zespół GTPS gra ostatnio bardzo skutecznie - komentuje trener Czarnecki. - Mam jednak nadzieję, że uda nam się wygrać najbliższe spotkanie. Musimy wykorzystać atut własnej hali i odrzucić rywali od siatki siłą zagrywką.

W meczu z GTPS Gorzów Wielkopolski powinien już zagrać Bartosz Węgrzyn, który leczył kontuzję łydki. Jeśli okaże się, że Węgrzyn nie jest w pełni sił, to wobec kontuzji innego środkowego - Pawła Komorowskiego jego miejsce po raz drugi w tym sezonie zajmie - Tomasz Bogusz.

PAW

TERMINARZ „HALÓWKI”

Sobota - 23 lutego

IV LIGA - XIII kolejka: 16.00 Femi - UKS Selekt * 16.30 Reporter - PC Bajt Świdnik * 17.00 Zakład Narzędziowy - Rados-Klastmed * 17.30 Drim Tim - ISO-Media pl * 18.00 Avia Trampkarze Starsi - Café Safari * 18.30 LKS Wierchowiska '92 - Rapid ŻT * Mecz: Avia Juniorzy Młodzi - Nasza Era 3:0 v.o.

EXTRALIGA - V kolejka II rundy - grupa spadkowa: 19.00 ŚwidMan - Zakład Remontowy * 19.30 Metalowcy - Helios Bystrzejowice * pauzuje: Susel Pub.

Niedziela - 24 lutego

III LIGA - V kolejka II rundy - grupa spadkowa: 12.30 Galant Team - Strzyń Sad Kaweczyn * 13.00 Starostwo Lach-Us - Parasol Pub * pauzuje: OSP Janówek * grupa mistrzowska: 13.30 Komes - Ruch Lublin * 14.00 ETW - Dwójka * pauzuje: GKN.

II LIGA - V kolejka II rundy - grupa spadkowa: 14.30 Państwowa Straż Pożarna - Leszek Meble * 15.00 SDF - Sawa-Delfin * pauzuje: Albion * grupa mistrzowska: 15.30 Kroll&Zagłoba - HAS * 16.00 Elyta-Wspólnota Świdnicka - TKKF Świt * pauzuje: ŻURB-Sierpień '80.

I LIGA - V kolejka II rundy - grupa spadkowa: 16.30 Fenix-Kentucky - Propaganda Sukcesu * 17.00 Same Deutz Fahr Polska - Aldik * pauzuje: Wigimek * grupa mistrzowska: 17.30 Mario Car Service - Avia Juniorzy Starsi * 18.00 Dywany Łuszczów - Impuls Kos-Wit * pauzuje: Kamilex Gardzienice.

JaKo

Dokończenie ze str.1

W poniedziałek, 18 lutego, obchodziliśmy rocznicę świdnickich spacerów. Manifestacji dość oryginalnej, aczkolwiek skutecznej.

Obchody rozpoczęły się o godzinie 14 w kinie Lot. Otworzył je burmistrz **Waldemar Jakson** mówiąc między innymi, że spacer w historii miasta były krokiem miłym w budowie naszej tożsamości. Świdnicki Lipiec, a następnie spacer z lutego 1982 roku wpisał się w tradycję walki o niepodległość. Możemy powiedzieć, że upadek komunizmu w Europie zaczął się właśnie od Świdnika stwierdził burmistrz.

W kinie wystąpiła także **Urszula Radek**, uczestniczka tamtych wydarzeń, która opowiedziała o zdarzeniach z 1982r. Spacer zaczęły się 5 lutego w godzinie emisji Dziennika Telewizyjnego. Liczne przybyli mieszkańcy chodzili główną ulicą Sławińskiego, dzisiejszą Niepodległości. Paradoksalnie tuż pod okiem władz ludzie wymieniali między sobą bieżące informacje. Już następnego wieczora również licznie przybyła Milicja Obywatelska, manifestując swoją władzę. MO i Urząd Bezpieczeństwa wylapywały z tłumy ludzi a następnie osadzały w aresztach 48 godzinnych. W związku z oporem stawianym w mieście wygaszano światła, odcinano prąd czy telefony. Celem zwalczania demonstracji spacerowych w Świdniku wprowadzono godzinę milicyjną od 19:30 - najwcześniejszą w całej Polsce.

Spacer ustaty 14 lutego po apelu ks. Jana Hryniewicza. Jak dodała pani Radek tamte wydarzenia umocniły poczucie ludzkiej godności.

Nasz protest pokazał, że można żyć inaczej - mówił do licznie przybyłej młodzieży **Alfred Bondos**. Spacer były czymś pięknym i ważnym. Były podziękowaniem dla tych, którzy zostali internowani w tamtym okresie. Wolność należy zdobywać, szanować i cieszyć się z niej - dodał w swoim wystąpieniu.

Po wspomnieniach odbyła się prezentacja Polskich Kronik Filmowych. Z kina zebrani przeszli, jak dawniej, przez ulicę Niepodległości na plac Konstytucji 3 Maja, gdzie czekały już oddziały MO. Happening na chwilę przypominał dawne czasy. Mieszkańcy byli zatrzymywani i legitymowani, a następnie przebrana za milicjantów młodzież kazała rozejść się tłumowi. Na placu czekały także panie sprzedawczynie rodem z PRL-u, inscenizując dawny sklep. W roli ekspedientek i zomowców wcielił się aktorzy z „Teatru Trzydziestu” z II LO.

Poniedziałkowa inscenizacja pozwoliła starszym na wspomnienie, a młodszym na uświadomienie tego, co 26 lat temu przeżywali być może ich rodzice czy dziadkowie. Uświadomienie tego, że ich miasto wpisuje się w historię najnowszej Polski, że na naszych ulicach działa się coś bardzo ważnego.

Manifestacje spacerowe rozpoczęte w 1982 roku dały sygnał innym miastom. Były dowodem na to, że społeczeństwo

Pamiętne spacer



Waldemar Jakson, burmistrz Świdnika składa wiązanek kwiatów przed pomnikiem upamiętniającym świdnickie spacer.



Wyłapywanie „wichrzycieli” przez „zomowców” tym razem nie było łatwe. Jedną z kobiet przypatrującą się happeningowi bez wahania wkroczyła do akcji i siłą odbiła ofiarę z rąk „oprawców”.

ma już dość życia w kłamstwie i propagandowych hasłach władzy komunistycznej. Czas było wziąć sprawy w swoje ręce.

Zwykle na kartach historii odnajdujemy nazwiska wielkich dowódców, generałów czy prezydentów. Świdnickie spa-

cery uświadamiają nam, że to w gestii każdego z nas leży możliwość walki. Walki - choć dziś już nie takiej jak kiedyś - jednak mającej na celu wartości najwyższe: wolność i niepodległość.

Magdalena Musiatiewicz



Kolejowa rzeczywistość: w PRL-owskim sklepie tym razem na weselo...



„Dowód osobisty proszę” - tymi słowami „zomowcy” witali wracających z pracy świdniczan.

Nowy serwis internetowy powiatu

Od przyszłego tygodnia rusza Serwis Internetowy Powiatu Świdnickiego Powiat.swidnik.pl. Aktualności, baza firm, galeria multimedialna, formularze kontaktowe to tylko niektóre z przygotowanych propozycji.

Na nowej witrynie znajdują się aktualności z terenu powiatu, informacje samorządowe, mapa turystyczna. Firmy będą mogły zaprezentować się w specjalnej bazie danych. W chwili odpoczynku internauta może przejrzeć bogatą galerię zdjęć, a nawet obejrzeć film. Odwiedzający stronę będą także mogli włączyć się w jej redagowanie poprzez zamieszczane formularze, konkursy, czy po prostu nadsyłając e-maile.

Strona jest adresowana do wszystkich mieszkańców powiatu świdnickiego, ale także do gości - mówi **Radosław Brzózka**, rzecznik starosty. Zainteresowani tą częścią lubelszczyzny biznesowo, jak i turystycznie znajdą dla siebie informacje i wskazówki. Głównie dla nich jest przeznaczony dział „Nasz powiat”. Staramy się wyjść na przeciw interesantom starostwa oraz przedstawicielom mediów. Projekt jednak nie jest zakończony. Chcemy dynamicznie redagować obecnie istniejące elementy serwisu.

Radni powiatu, po wpisaniu hasła będą mogli zapoznać się z roboczymi materiałami Rady.

Na stronę można się dostać także za pośrednictwem dotychczasowego adresu: www.starostwo.swidnik.pl. Zawartość strony będzie można jednak skorzystać nawet bez zaglądania na nią. Aktywne są dwa kanały RSS: „Aktualności” oraz „Informacje samorządowe”. Dostępne są także dwa newslettery o takiej samej tematyce.

Są także kolejne pomysły. Interaktywna mapa powiatu ma zastąpić tradycyjną. Mają zostać podjęte prace nad nowoczesną formułą e-urzędu. Starostwo rozważa także możliwość kontaktu urzędu z interesantami przez bramkę sms. - Wiele jednak zależy od tego, z jakim przyjęciem spotka się pierwsza część projektu, którą ujrzy Państwo w poniedziałek - mówi z pewnym niepokojem Brzózka.



Szata graficzna strony jest bardzo spokojna, jak przystało na oficjalną wizytówkę urzędu. Jednak ikony i fotografie są na tyle ciekawe, że przyciągają uwagę i pozwalają odróżnić stronę od „konkurencyjnych” serwisów.

Starostwo musi jeszcze popracować nad poszerzeniem działu: Jak załatwić sprawę w urzędzie. Na razie przekierowuje on internautę do BIP-u, gdzie znajdują się, zaktualizowane narecznie, wskazówki dla osób korzystających z usług instytucji samorządowej.

Dla szukających wytchnienia są informacje o wydarzeniach kulturalnych w „Aktualnościach”, a także bogata galeria zdjęć. Fotografie podzielono na te oficjalne (Z życia powiatu), poświęcone przyrodzie i zabytkom (Zdjęcia z powiatu) oraz dotyczące kultury i edukacji. Na przyszły tydzień zapowiadana jest na stronie premiera filmu dokumentalnego poświęconego Józefowi Franczakowi ps. „Lalek”, ostatniemu partyzantowi Rzeczypospolitej.

RB

R E K L A M A

MAK DOM
GRUPA DEWELOPERSKA

Świdnik, ul. Kasperka 17/45, tel. (081) 469-23-66

Nowa inwestycja w Świdniku
ul. Ratajczaka



Oferujemy mieszkania od 31 do 136 mkw.
Gwarantowana cena sprzedaży • Hipoteczna własność gruntu
www.makdom.com.pl